

关于2022年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》的相关规定，现将昇兴集团股份有限公司以下简称“公司”2022年度募集资金存放与使用情况报告如下：

募集资金基本情况

一、实际募集资金金额、资金到账时间
经中国证券监督管理委员会证监发行字[2020]2644号文核准，公司于2021年2月特定对象非公开发行人民币普通股（A股）143,737,949股，每股发行价为5.19元，应募集资金总额为人民币745,999,955.31元。根据有关规定扣除发行费用94,575,519.34元后，实际募集资金金额为651,424,435.97元。募集资金已于2021年3月到账。上述募集资金到位情况经会计师事务所出具《特殊普通合伙会计师事务所[2021]第10021号验资报告》验证。公司募集资金到账后，均存放于募集资金专户。

二、募集资金使用及结余情况

截至2022年12月31日止募集资金专户余额4,169.69万元。

三、2022年度募集资金的实际使用情况

截至2022年12月31日止，公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币49,551.95万元，各项项目的投入情况见本报告附表1。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至2022年12月31日止，公司变更募集资金投资项目的资金使用情况详见附表2。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

截至2022年12月31日止，公司募集资金使用及披露中不存在任何违规情形。

六、募集资金存放与使用情况专项报告结论

截至2022年12月31日止，募集资金存放与使用情况符合相关法律法规及《募集资金管理制度》的规定。

七、募集资金存放与使用情况专项报告附件

附件1：募集资金使用情况对照表
附件2：变更募集资金投资项目情况表
昇兴集团股份有限公司董事会
2023年4月26日

附件1：募集资金使用情况对照表

Table with columns: 募集资金总额, 募集资金净额, 募集资金使用总额, 募集资金使用净额, 募集资金使用率, etc.

附件2：变更募集资金投资项目情况表

Table with columns: 变更募集资金投资项目名称, 变更募集资金投资金额, 变更募集资金使用金额, etc.

昇兴集团股份有限公司董事会关于2022年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》的相关规定，现将昇兴集团股份有限公司以下简称“公司”2022年度募集资金存放与使用情况报告如下：

募集资金基本情况

一、实际募集资金金额、资金到账时间
经中国证券监督管理委员会证监发行字[2020]2644号文核准，公司于2021年2月特定对象非公开发行人民币普通股（A股）143,737,949股，每股发行价为5.19元，应募集资金总额为人民币745,999,955.31元。根据有关规定扣除发行费用94,575,519.34元后，实际募集资金金额为651,424,435.97元。募集资金已于2021年3月到账。上述募集资金到位情况经会计师事务所出具《特殊普通合伙会计师事务所[2021]第10021号验资报告》验证。公司募集资金到账后，均存放于募集资金专户。

二、募集资金使用及结余情况

截至2022年12月31日止募集资金专户余额4,169.69万元。

三、2022年度募集资金的实际使用情况

截至2022年12月31日止，公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币49,551.95万元，各项项目的投入情况见本报告附表1。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至2022年12月31日止，公司变更募集资金投资项目的资金使用情况详见附表2。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

截至2022年12月31日止，公司募集资金使用及披露中不存在任何违规情形。

六、募集资金存放与使用情况专项报告结论

截至2022年12月31日止，募集资金存放与使用情况符合相关法律法规及《募集资金管理制度》的规定。

七、募集资金存放与使用情况专项报告附件

附件1：募集资金使用情况对照表
附件2：变更募集资金投资项目情况表
昇兴集团股份有限公司董事会
2023年4月26日

附件1：募集资金使用情况对照表

Table with columns: 募集资金总额, 募集资金净额, 募集资金使用总额, 募集资金使用净额, 募集资金使用率, etc.

附件2：变更募集资金投资项目情况表

Table with columns: 变更募集资金投资项目名称, 变更募集资金投资金额, 变更募集资金使用金额, etc.

公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

（一）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
（二）非经常性损益
单位：元

Table with columns: 项目, 2023年1-3月, 2022年1-3月, 差额, 同比, 备注

1. 营业收入增加 12,263,760.58 7,754,869.25 4,508,913.75 57.46%

2. 营业成本增加 1,477,996,630.55 1,462,579,267.31 15,417,363.24 1.05%

3. 销售费用增加 2,196,807.84 2,196,807.84 0.00 0.00%

4. 管理费用增加 5,317,096.88 4,646,207.62 670,889.26 14.44%

5. 研发费用增加 9,697,669.67 11,307,461.52 (1,609,791.85) -13.56%

6. 财务费用增加 23,311,865.67 26,667,678.93 (3,355,813.26) -12.60%

7. 投资收益增加 1,674,707,393.23 1,639,228,872.06 35,478,521.17 2.17%

8. 公允价值变动收益增加 1,888,536,796.43 1,864,631,096.82 23,905,699.61 1.28%

9. 其他收益增加 1,372,304,333.59 1,365,569,807.99 6,734,525.60 0.49%

10. 资产减值损失增加 1,372,304,333.59 1,365,569,807.99 6,734,525.60 0.49%

11. 信用减值损失增加 1,372,304,333.59 1,365,569,807.99 6,734,525.60 0.49%

12. 营业外收入增加 529,450.66 96,825.33 432,625.33 44.81%

13. 营业外支出增加 529,450.66 96,825.33 432,625.33 44.81%

14. 所得税费用增加 10,111,378.57 3,464,535.86 6,646,842.71 169.06%

15. 其他综合收益增加 193,863,085.94 76,086,347.80 117,776,738.14 154.80%

16. 其他权益工具投资公允价值变动增加 58,464,807.76 123,533,236.55 (65,068,428.79) -52.70%

17. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

18. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

19. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

20. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

21. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

22. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

23. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

24. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

25. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

26. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

27. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

28. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

29. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

30. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

31. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

32. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

33. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

34. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

35. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

36. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

37. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

38. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

39. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

40. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

41. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

42. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

43. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

44. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

45. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

46. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

47. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

48. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

49. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

50. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

51. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

52. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

53. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

54. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

55. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

56. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

57. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

58. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

59. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

60. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

61. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

62. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

63. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

64. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

65. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

66. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

67. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

68. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

69. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

70. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

71. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

72. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

73. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

74. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

75. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

76. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

77. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

78. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

79. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

80. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

81. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

82. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

83. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

84. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

85. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

86. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

87. 其他综合收益增加 25,798,667.78 17,650,676.60 8,147,991.18 46.18%

2. 合并利润表

单位：元

Table with columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额

一、营业总收入 1,536,491,600.57 1,512,486,880.97

其中：营业收入 1,536,491,600.57 1,512,486,880.97

利息收入

已赚收益

手续费及佣金收入

二、营业总成本 1,477,996,630.55 1,462,579,267.31

其中：营业成本 1,372,304,333.59 1,365,569,807.99

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险合同准备金净额

所得税费用

其他综合收益

其他权益工具投资公允价值变动

公允价值变动收益

资产减值损失

信用减值损失

营业外收入

营业外支出

利润总额

所得税费用

净利润

归属于母公司所有者的净利润

少数股东损益

其他综合收益

归属于母公司所有者的其他综合收益

归属于少数股东的其他综合收益

综合收益总额

归属于母公司所有者的综合收益总额

归属于少数股东的综合收益总额

每股收益

基本每股收益

稀释每股收益

本期发生额 上期发生额

一、营业总收入 1,674,707,393.23 1,639,228,872.06

其中：营业收入 1,674,707,393.23 1,639,228,872.06

利息收入